

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025
Processo Administrativo Nº 174/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA MAGALI FERRARI
Data de Publicação: 10/09/2025 17:50:14

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:31
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: AMICO2BN
Descrição: Micro-ondas			
Especificações Mínimas:			
1. Capacidade de 34 litros (variação até 10% pra mais ou menos);			
2. Puxador na porta;			
3. Display de LED;			
4. Mínimo de 10 níveis de potência;			
5. Teclas rápidas de pratos pré-programados;			
6. Prato interno original em vidro;			
7. Voltagem 220 V;			
8. Certificado pelo Inmetro, com Selo A – PROCEL de eficiência de consumo de energia;			
9. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 599,21	Valor Total: 5.992,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TECNOBLU COMERCIO DE	234	21.613.975/0001-65	637,82	599,21		Sim
2 MICRON ATACADO LTDA	688	44.133.337/0001-42	630,00	630,00	5,14	Sim
3 LOJAS BECKER LTDA	593	04.415.928/0163-53	630,00	630,00	0,00	Não
4 TMD E-COMMERCE LTDA	293	54.152.890/0001-86	640,00	640,00	1,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	282	09.274.282/0001-90	600,00	600,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	382	58.753.217/0001-52	637,81	637,81	6,3017	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:31
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 2	Unidade: UN	Marca: NARDELLI	Modelo: CALABRIA
Descrição: Forno elétrico			
Especificações Mínimas:			
1. Capacidade de 44 litros (variação até 10% pra mais ou menos);			
2. Puxador na porta;			
3. Com grill dourador;			
4. Mínimo de uma grade/grelha interna;			
5. Bandeja coletora de resíduos;			
6. Manipulador e temperatura de 50°C à 320°C;			
7. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 497,79		Valor Total: 1.991,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANIELI HAIDUK RIGO ME	348	18.473.803/0001-29	678,00	497,79		Sim
2 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	451	46.198.080/0001-32	670,00	498,00	0,04	Sim
3 LOJAS BECKER LTDA	059	04.415.928/0163-53	599,00	541,50	8,73	Não
4 TMD E-COMMERCE LTDA	501	54.152.890/0001-86	680,00	649,00	19,85	Sim
5 GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA	951	36.521.392/0002-62	678,33	677,49	4,39	Não
6 MICRON ATACADO LTDA	138	44.133.337/0001-42	678,00	678,00	0,08	Sim
7 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	409	92.823.764/0001-03	1.100,00	1.100,00	62,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	499	09.274.282/0001-90	650,00	650,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	243	58.753.217/0001-52	678,32	678,32	4,3569	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:31

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: MIDEA	Modelo: WAVE AGITATOR
Descrição: Máquina de lavar Roupas			
Especificações Mínimas:			
1. Capacidade para 15 kg;			
2. Uso doméstico;			
3. Lavagem, enxágue e centrifugação.			
4. Mínimo de duas grades/grelhas internas;			
5. Lavagem, enxágue e centrifugação;			
6. 5 programas de lavagem;			
7. abertura superior;			
8. Gabinete metálico e cesto em aço inoxidável;			
9. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 1.899,65		Valor Total: 39.892,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TECNOBLU COMERCIO DE	565	21.613.975/0001-65	2.216,00	1.899,65		Sim
2 LOJAS BECKER LTDA	213	04.415.928/0163-53	2.150,00	1.900,00	0,02	Não
3 FRANIELI HAIDUK RIGO ME	008	18.473.803/0001-29	2.216,00	1.979,70	4,19	Sim
4 MICRON ATACADO LTDA	561	44.133.337/0001-42	2.000,00	2.000,00	1,03	Sim
5 GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA	321	36.521.392/0002-62	2.216,00	2.051,70	2,59	Não

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

6 KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA	828	02.150.800/0001-14	2.216,00	2.216,00	8,01	Sim
7 NYLAND EQUIPAMENTOS LTDA	223	19.115.775/0001-30	2.216,00	2.216,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	465	09.274.282/0001-90	2.200,00	2.200,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	241	58.753.217/0001-52	2.215,00	2.215,00	0,6818	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:31
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: VIX AS 12UW2RLDDK00	Modelo: VIX AS 12UW2RLDDK00
Descrição: Ar-condicionado 12.000 btus			
Especificações Mínimas:			
1. Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H sistema inverter;			
2. Vazão Ar: 660 M3/H,;			
3. Ciclos quente e frio incluindo condensador e evaporador tipo high wall.			
4. Controle remoto;			
5. 220 v;			
6. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 2.035,18	Valor Total: 42.738,78	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RW COMÉRCIO E SERVIÇOS	631	54.572.923/0001-47	2.216,00	2.035,18		Sim
2 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	679	11.319.557/0003-78	2.050,00	2.050,00	0,73	Não
3 MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE	767	31.030.858/0001-22	2.216,00	2.053,29	0,16	Sim
4 M FELIPE GALVAO	446	24.183.988/0001-30	2.216,00	2.199,99	7,14	Sim
5 LOJAS BECKER LTDA	635	04.415.928/0163-53	2.200,00	2.200,00	0,00	Não
6 FALCÃO ELETRO LTDA	278	53.881.373/0001-85	2.216,00	2.214,99	0,68	Sim
7 NYLAND EQUIPAMENTOS LTDA	470	19.115.775/0001-30	2.215,00	2.215,00	0,00	Sim
8 TECNOBLU COMERCIO DE	503	21.613.975/0001-65	2.216,00	2.216,00	0,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	135	09.274.282/0001-90	2.200,00	2.200,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	988	58.753.217/0001-52	2.215,00	2.215,00	0,6818	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:31
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: VIX AS-18UW2RMADK00	Modelo: VIX AS-18UW2RMADK00
Descrição: Ar-condicionado 18.000 btus			
Especificações Mínimas:			
1. Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H sistema inverter;			
2. Vazão Ar: 660 M3/H,;			
3. Ciclos quente e frio incluindo condensador e evaporador tipo high wall.			
4. Controle remoto;			
5. 220 v;			
6. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.921,05	Valor Total: 14.605,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RW COMÉRCIO E SERVIÇOS	304	54.572.923/0001-47	3.604,50	2.921,05		Sim
2 NYLAND EQUIPAMENTOS LTDA	182	19.115.775/0001-30	3.604,00	2.950,00	0,99	Sim
3 M FELIPE GALVAO	759	24.183.988/0001-30	3.604,50	3.279,99	11,19	Sim
4 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	522	11.319.557/0003-78	3.280,00	3.280,00	0,00	Não
5 GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA	875	36.521.392/0002-62	3.604,50	3.308,56	0,87	Não
6 MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE	556	31.030.858/0001-22	3.604,50	3.332,13	0,71	Sim
7 FALCÃO ELETRO LTDA	993	53.881.373/0001-85	3.604,50	3.416,39	2,53	Sim
8 TECNOBLU COMERCIO DE	265	21.613.975/0001-65	3.604,50	3.599,25	5,35	Sim
9 LOJAS BECKER LTDA	084	04.415.928/0163-53	3.600,00	3.600,00	0,02	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	905	09.274.282/0001-90	3.600,00	3.600,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	980	58.753.217/0001-52	3.604,40	3.604,40	0,1222	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:31

LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: MIDEA	Modelo: RT468
Descrição: Refrigerador tipo Geladeira Duplex			
Especificações Mínimas:			
1. Capacidade de 340 litros;			
2. Frost Free;			
3. Eficiência energética "A";			
4. Com 2 ou mais prateleiras internas;			
5. Pés niveladores;			
6. Com controle de temperatura do refrigerador;			
7. Com controle de temperatura do freezer;			
8. 220 v;			
9. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.479,99	Valor Total: 12.399,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MICRON ATACADO LTDA	470	44.133.337/0001-42	2.483,00	2.479,99		Sim
2 KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA	162	02.150.800/0001-14	2.483,00	2.483,00	0,12	Sim
3 TECNOBLU COMERCIO DE	060	21.613.975/0001-65	2.483,33	2.483,33	0,01	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	918	09.274.282/0001-90	2.480,00	2.480,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	215	58.753.217/0001-52	2.483,32	2.483,32	0,1339	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:32
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: VENANCIO	Modelo: BRAVO
Descrição: Forno Industrial à Gás			
Especificações Mínimas:			
1. Capacidade de 34 litros (variação até 10% pra mais ou menos);			
2. Acabamento externo em aço inox e acabamento interno esmaltado a fogo;			
3. Porta com visor de vidro, equipada com mola para facilitar a vedação e reter o calor.			
4. Mínimo de duas grades/grelhas internas;			
5. Bandeja coletora de resíduos;			
6. Manipulador e temperatura de 50°C à 300°C;			
7. Sistema à gás com consumo: 0,380kg/h. Medidas externas aproximadas: 1325mm altura (com pé) X 685mm largura X 790mm profundidade. Medidas internas aproximadas: 290mm altura X 500mm largura X 680mm profundidade. Produto deverá acompanhar Rack / Pedestal de forma que permita seu uso adequado e independente de bancadas no local a ser instalado;			
8. Com grill dourador;			
9. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.089,00	Valor Total: 4.178,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCIELI HAIDUK RIGO ME	705	18.473.803/0001-29	6.980,00	2.089,00		Sim
2 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E	680	44.259.236/0001-12	6.980,94	2.090,99	0,10	Sim
3 KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA	464	02.150.800/0001-14	6.980,00	2.300,00	10,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	472	09.274.282/0001-90	6.900,00	6.900,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	736	58.753.217/0001-52	6.980,90	6.980,90	1,1725	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:32
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 8	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Computador tipo Desktop com monitor 24"			
Especificações Mínimas:			
1. Processador:			
- Intel			
- Série: Core i5			
- Geração: Sexta;			
2. Memória:			
- Capacidade: 16GB			
- Tipo: RAM Geração: DDR4			
- Frequência: 2666Mhz;			
3. Gabinete:			
- Formato: Micro ATX compacto			
- Fonte: Bivolt certificada			
- Conexões: 2x USB e 2x áudio;			
4. Acessórios: Mouse: USB, ambidestro			
- Teclado: USB, padrão português Brasil ABNT2;			
- Caixas de som.			
5. Monitor:			
Tamanho da tela: 24"			
- Tipo da tela: LED			
- Formato da tela: Widescreen 16:9			
- Conexões de vídeo: HDMI e VGA			
- Energia: Bivolt			
- Resolução: Full HD 1920x1080			
- Brilho: 200cd/m			
- Contraste: 500.000:1			
- Taxa de atualização: 75Hz;			
6. Sistema operacional:			
- Desenvolvedor: Microsoft			
- Versão: Windows 10			
- Tipo de licença: Vitalícia;			
7. Windows 10 - Versão vitalícia do Microsoft Windows 10.;			
8. 220 v;			
9. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1.510,00		Valor Total: 13.590,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIVRE DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA LTDA	934	47.657.288/0001-35	4.990,00	1.510,00		Sim
2 JUV DISTRIBUIDORA DE	109	45.298.461/0001-20	4.490,99	1.519,00	0,60	Sim
3 SANDRO VILMAR PIRES ME	058	09.253.952/0001-91	4.400,00	1.592,00	4,81	Sim
4 H2T TECNOLOGIA LTDA	597	58.971.574/0001-97	4.490,99	1.889,99	18,72	Sim
5 PC41 COMERCIO DISTRIBUIÇÃO DE	195	57.231.460/0001-48	2.250,00	1.890,00	0,00	Sim
6 DONNOS VENDAS E SERVIÇOS	208	38.732.826/0001-18	4.490,99	2.192,00	15,98	Sim
7 TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	431	44.798.010/0001-90	4.490,00	2.290,00	4,47	Sim
8 BD INFORMATICA LTDA	652	32.109.914/0001-81	4.490,00	2.800,00	22,27	Sim
9 COMERCIAL TOP MIX LTDA - EPP	061	18.387.904/0001-87	4.490,00	4.490,00	60,36	Sim
10 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE	099	06.194.394/0001-42	4.490,99	4.490,99	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	135	09.274.282/0001-90	4.400,00	4.400,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	219	58.753.217/0001-52	4.490,00	4.490,00	2,0455	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:32
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: SARO	Modelo: SCS30
Descrição: Cilindro elétrico			
Especificações Mínimas:			
1. Cilindro em inox (30 cm) com laminador para massas/pães;			
2. Com abertura lateral para ventilação do motor e cortador de talharim;			
3. Fabricado em Aço carbono;			
4. Pintura epóxi;			
5. Abertura aproximada entre cilindros: 8mm;			
6. Tamanho aproximado do cilindro: 30,00cm;			
7. Potência aproximada de 1/4cv Alimentação Bivolt Consumo aproximado de energia Bivolt com chave seletora: 0,37kW/h Peso aproximado 12,82 kg;			
8. 220 v;			
9. Acompanhando cortador de talharim;			
10. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 580,00		Valor Total: 580,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA	452	42.921.840/0001-37	770,00	580,00		Sim
2 FRANCIELI HAIDUK RIGO ME	541	18.473.803/0001-29	775,00	599,96	3,44	Sim
3 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	458	92.823.764/0001-03	1.500,00	1.499,96	150,01	Sim
4 KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA	905	02.150.800/0001-14	1.500,00	1.500,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	415	09.274.282/0001-90	774,00	774,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	443	58.753.217/0001-52	875,70	875,70	13,1395	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:32
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: BRUNCH 2EM1
Descrição: Sanduicheira Grill			
Especificações Mínimas:			
1. Capacidade para duas unidades;			
2. Frost Free;			
3. Eficiê Material da chapa: Antiaderente;			
4. Lâmpada com indicação de funcionamento;			
5. Lâmpada com indicação de lanche pronto;			
6. Alça para transporte;			
7. Trava de segurança;			
8. 220 v;			
9. Aprovado pelo INMETRO;			
10. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 98,72		Valor Total: 98,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCIELI HAIDUK RIGO ME	944	18.473.803/0001-29	171,00	98,72		Sim
2 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	004	46.198.080/0001-32	170,00	99,00	0,28	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

3 LOJAS BECKER LTDA	297	04.415.928/0163-53	150,00	145,00	46,46	Não
---------------------	-----	--------------------	--------	--------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	620	09.274.282/0001-90	171,00	171,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	561	58.753.217/0001-52	271,08	271,08	58,5263	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:32
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: ASUS	Modelo: X1504
Descrição: Notebook de Linha Corporativa ou Empresarial + Windows 11 Pro			
Especificações Mínimas:			
1. Processador Intel® Core™ i5 - 1335U de 13º geração com 10 núcleos;			
2. SISTEMA OPERACIONAL Windows 11 Professional 64-bits;			
3. TELA Mínimo de 14" IPS com resolução de 1920x1200 e contraste de 1000:1;			
4. MEMÓRIA 16GB RAM DDR4 ARMAZENAMENTO Mínimo de 512 GB SSD NVMe PCIe M.2;			
6. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 2.999,00	Valor Total: 32.989,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA	780	37.090.234/0001-87	3.000,00	2.999,00		Sim
2 JUV DISTRIBUIDORA DE	513	45.298.461/0001-20	3.200,00	3.200,00	6,70	Sim
3 CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	447	39.581.101/0001-39	4.500,00	4.500,00	40,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	207	58.753.217/0001-52	3.000,00	3.000,00		Sim
POLON BACKES DE OLIVEIRA	236	09.274.282/0001-90	3.005,00	3.005,00	0,1667	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:32
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UN	Marca: itel	Modelo: p55 a661n
Descrição: Aparelho Celular:			
Especificações Mínimas:			
1. Aparelhos celulares Smartphones;			
2. Memória RAM: 6GB;			
3. Memória de Armazenamento: 128 GB;			
4. Tela de no mínimo 6.4". - Android 11 ou superior;			
5. Dual chip;			
6. Acesso à internet 5G e Wi-Fi;			
7. Com câmera frontal e traseira;			
8. Homologado pela Anatel;			
9. Com bateria e carregador;			
10. Película protetora de alta qualidade para celular compatível com o aparelho;			
11. Capa protetora para celular, anti - impacto, cor preta ou transparente, compatível com o aparelho;			
12. Garantia de fábrica contra defeitos de no mínimo 1ano.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 4.000,00	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUV DISTRIBUIDORA DE	680	45.298.461/0001-20	853,33	800,00		Sim
2 FRANCIELI HAIDUK RIGO ME	175	18.473.803/0001-29	853,00	839,90	4,99	Sim
3 KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA	059	02.150.800/0001-14	853,00	853,00	1,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	281	09.274.282/0001-90	852,00	852,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	524	58.753.217/0001-52	999,90	999,90	17,3592	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:32

LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: VENTISOL	Modelo: NEW
Descrição: Ventilador de parede tufão			
Especificações Mínimas:			
1. Dimensão mínima da grade: 60 cm;			
2. Tipo: tufão;			
3. 03 velocidades;			
4. Modelo: parede;			
5. Oscilante para direita e esquerda, grandes em aço tratado pintadas na cor preta e removível;			
6. Com 3 hélice fina em polipropileno, oscilante e com regulagem de inclinação.;			
7. Possuir motor com rolamento e potência mínima de 220 w;			
8. Selo PROCEL "A" nas três opções de velocidades;			
9. Rotação mínima 1300rpm;			
10. Garantia de fábrica contra defeitos de no mínimo 1ano.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 213,67	Valor Total: 2.564,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCIELI HAIDUK RIGO ME	536	18.473.803/0001-29	250,00	213,67		Sim
2 MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE	336	31.030.858/0001-22	250,51	214,50	0,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	575	09.274.282/0001-90	250,00	250,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	270	58.753.217/0001-52	290,91	290,91	16,3640	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 23/10/2025 09:45:15

LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 15	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Computador tipo Desktop com monitor 19,5"			
Especificações Mínimas:			
1. Processador: Intel core i5 - 6o geração i5 6500 / 6400 3,20Ghz - 3,60Ghz;			
2. Sistema operacional: Windows 10;			
3. Memória RAM: 16 GB Capacidade do SSD: 240 GB;			
4. Taxas de dados Ethernet: LAN10,100,1000 Mbit/s, Placa de vídeo integrada: Intel® UHD Graphics 530.			
5. Acompanha Portas: USB 2.0: 4 USB 3.1: 6 DISPLAY PORT: 1 HDMI: 1			
ETHERNET RJ45: 1 PORTA COMBINADA FONE/MICROFONE: 1;			
6. Sistema operacional:			
- Desenvolvedor: Microsoft			
- Versão: Windows 10			
- Tipo de licença: Vitalícia;			
7. Windows 10 - Versão vitalícia do Microsoft Windows 10.;			
8. 220 v;			
9. Monitor LED HD 19,5" HDMI OnScreen Control - 20MK400H-B OnScreen Control & Screensplit Porta HDMI e VGA			
Tempo de resposta de 2ms (modo Faster) Reader Mode & Flicker Safe			
10. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.799,00		Valor Total: 17.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIVRE DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA LTDA	098	47.657.288/0001-35	2.217,00	1.799,00		Sim
2 SANDRO VILMAR PIRES ME	179	09.253.952/0001-91	2.200,00	1.921,00	6,78	Sim
3 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE	329	06.194.394/0001-42	2.217,67	1.931,25	0,53	Sim
4 COMERCIAL TOP MIX LTDA - EPP	946	18.387.904/0001-87	2.200,00	2.200,00	13,92	Sim
5 BD INFORMATICA LTDA	492	32.109.914/0001-81	2.200,00	2.200,00	0,00	Sim
6 PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	471	58.753.217/0001-52	2.217,65	2.217,65	0,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
H2T TECNOLOGIA LTDA	744	58.971.574/0001-97	2.217,67	1.798,99		Sim
POLON BACKES DE OLIVEIRA	318	09.274.282/0001-90	2.216,00	2.216,00	23,1802	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:32
LOTE 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: 3 grenn	Modelo: 21,5
Descrição: Monitor LED HD 19,5"			
Especificações Mínimas:			
1. Monitor LED HD 19,5" HDMI OnScreen Control - 20MK400H-B OnScreen Control & Screensplit Porta HDMI e VGA Tempo de resposta de 2ms (modo Faster) Reader Mode & Flicker Safe			
2. Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 363,33		Valor Total: 726,66

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUV DISTRIBUIDORA DE	787	45.298.461/0001-20	363,33	363,33		Sim
2 KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA	614	02.150.800/0001-14	1.000,00	1.000,00	175,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	716	09.274.282/0001-90	260,00	260,00		Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	425	58.753.217/0001-52	499,90	499,90	92,2692	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	---------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:32
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: Multilaser	Modelo: TC213
Descrição: Teclado			
Especificações Mínimas:			
1. Teclado com fio USB, Dispositivos compatíveis PC Tecnologia de conectividade USB-A Descrição do teclado Ergonômico			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 64,99	Valor Total: 454,93	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INCOTECH COMPANY LTDA ME	886	22.816.315/0001-44	66,20	64,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	320	09.274.282/0001-90	65,00	65,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	947	58.753.217/0001-52	66,20	66,20	1,8462	Sim
SABIO COMERCIO E SERVICO LTDA	202	41.058.406/0001-02	66,20	66,20	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:32
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: Multilaser	Modelo: MO300
Descrição: Mouse			
Especificações Mínimas:			
1. Mouse com fio USB			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 53,99	Valor Total: 377,93	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INCOTECH COMPANY LTDA ME	568	22.816.315/0001-44	54,17	53,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	759	09.274.282/0001-90	54,00	54,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	073	58.753.217/0001-52	54,16	54,16	0,2963	Sim
SABIO COMERCIO E SERVICO LTDA	329	41.058.406/0001-02	54,17	54,17	0,0185	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:32
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 19 Unidade: UN

Marca: Fortrek

Modelo: BAP-102BK

Descrição: Mouse Pad

Especificações Mínimas:

1. (18x22 cm) BAP102

Quantidade: 8

Valor Unit.: 16,99

Valor Total: 135,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INCOTECH COMPANY LTDA ME	954	22.816.315/0001-44	17,87	16,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	886	58.753.217/0001-52	17,00	17,00		Sim
POLON BACKES DE OLIVEIRA	950	09.274.282/0001-90	17,00	17,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:32
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20 Unidade: UN

Marca: K-Mex

Modelo: SP-8900

Descrição: Caixas de Som para computador

Especificações Mínimas:

1. Caixas de Som 2.0 3w Rms;

2. Alimentação Usb.

Quantidade: 5

Valor Unit.: 36,74

Valor Total: 183,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INCOTECH COMPANY LTDA ME	551	22.816.315/0001-44	36,74	36,74		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	414	09.274.282/0001-90	35,00	35,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	762	58.753.217/0001-52	36,73	36,73	4,9429	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:33
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21 Unidade: UN

Marca: Storm

Modelo: Cabo VGA 1,5m

Descrição: Cabo VGA

Especificações Mínimas:

1. Para Monitor;

2. 1.5 Metros.

Quantidade: 5

Valor Unit.: 18,33

Valor Total: 91,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INCOTECH COMPANY LTDA ME	020	22.816.315/0001-44	18,33	18,33		Sim

MUNICÍPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	630	58.753.217/0001-52	18,18	18,18		Sim
POLON BACKES DE OLIVEIRA	917	09.274.282/0001-90	18,50	18,50	1,7602	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:33
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: MARA	Modelo: MARA02SQFINV24EXT5 e MARA02SQFINV24INT5
Descrição: Ar-condicionado 24.000 btus Especificações Mínimas: 1. Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H sistema inverter; 2. Ciclos quente e frio incluindo condensador e evaporador tipo high wall. 3. Controle remoto; 4. 220 v; 5. Garantia mínima de 12 meses. Quantidade: 2			
Valor Unit.: 3.689,26			Valor Total: 7.378,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	986	42.753.718/0001-07	4.225,11	3.689,26		Sim
2 RW COMÉRCIO E SERVIÇOS	718	54.572.923/0001-47	4.225,11	3.749,00	1,62	Sim
3 GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA	545	36.521.392/0002-62	4.225,11	3.965,19	5,77	Não
4 M FELIPE GALVAO	857	24.183.988/0001-30	4.225,11	4.199,99	5,92	Sim
5 NYLAND EQUIPAMENTOS LTDA	903	19.115.775/0001-30	4.225,00	4.225,00	0,60	Sim
6 TECNOBLU COMERCIO DE	915	21.613.975/0001-65	4.225,11	4.225,11	0,00	Sim
7 FALCÃO ELETRO LTDA	139	53.881.373/0001-85	4.225,14	4.225,14	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	867	09.274.282/0001-90	4.200,00	4.200,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	745	58.753.217/0001-52	4.225,10	4.225,10	0,5976	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:33
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UN	Marca: RODRI COIFAS	Modelo: 100CM
Descrição: Coifa/exaustor Industrial Especificações Mínimas: 1. Em aço galvanizado nas medidas de 100x60x45cm; 2. Saída para tubo de 300mm (30cm); 3. Tubo com 1m de comprimento e diâmetro de 300mm (30cm); 4. Curva 90° com diâmetro de 300mm (30cm); 5. Exaustor axial de lata vazão de 300mm. 6. Garantia mínima de 12 meses. Quantidade: 1			
Valor Unit.: 4.189,00			Valor Total: 4.189,00

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCIELI HAIDUK RIGO ME	856	18.473.803/0001-29	4.283,00	4.189,00		Sim
2 LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA	003	46.198.080/0001-32	4.200,00	4.190,00	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	476	09.274.282/0001-90	4.200,00	4.200,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	147	58.753.217/0001-52	4.283,31	4.283,31	1,9836	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:33
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: ITAJOBÍ	Modelo: 3S3D/40X40/Forno
Descrição: Fogão Industrial			
Especificações Mínimas:			
1. 6 bocas;			
2. 3 queimadores simples e 3 duplos;			
3. Com forno;			
4. Em chapa galvanizada;			
5. A gás, estrutura firme, acabamento de primeira, pintura com tinta anticorrosiva.			
6. Grelhas em ferro fundido de alta Resistência medindo 400mm x 400mm;			
7. Com bandeja coletora de resíduos de fácil remoção;			
8. Com forno de ferro;			
9. Deve possuir todas as peças necessárias para instalação;			
10. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.500,00	Valor Total: 2.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA	808	42.921.840/0001-37	3.100,00	2.500,00		Sim
2 GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA	087	36.521.392/0002-62	3.111,13	2.670,69	6,83	Não
3 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E	134	44.259.236/0001-12	3.111,13	2.791,07	4,51	Sim
4 FRANCIELI HAIDUK RIGO ME	046	18.473.803/0001-29	3.111,00	2.941,08	5,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	789	09.274.282/0001-90	3.100,00	3.100,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	018	58.753.217/0001-52	3.119,10	3.119,10	0,6161	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:33
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: PHILCO	Modelo: PTV40
Descrição: Televisão/Televisor/TV (Será utilizada para a reprodução das imagens captadas pelas câmeras)			
Especificações Mínimas:			
1. 40";			
2. Smart TV;			
3. Resolução mínima em 4K,.			
4. Controle remoto;			
5. 2 entrada (s) HDMI e 2 entrada (s) USB;			
6. Conectividade via Bluetooth;			
7. 220 v;			
8. Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.589,99	Valor Total: 3.179,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M FELIPE GALVAO	653	24.183.988/0001-30	1.752,93	1.589,99		Sim
2 TMD E-COMMERCE LTDA	418	54.152.890/0001-86	1.752,93	1.590,00	0,00	Sim
3 GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA	980	36.521.392/0002-62	1.752,93	1.603,69	0,86	Não
4 KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA	399	02.150.800/0001-14	1.752,93	1.752,93	9,31	Sim
5 R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	369	34.140.249/0001-14	2.896,33	2.896,33	65,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	428	09.274.282/0001-90	1.750,00	1.750,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	115	58.753.217/0001-52	1.752,10	1.752,10	0,1200	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:33
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Computador Desktop com Monitor de 24"			
Especificações Mínimas:			
1. Processador: Intel Core i7 (13ª ou 14ª geração) ou AMD Ryzen 7 (equivalente ou superior);			
2. Memória RAM: 16GB DDR5 5000MHz ou superior;			
3. Armazenamento: SSD NVMe de 1TB Leitura 6000MBs e Gravação 4000MBs ou superior;			
4. Placa de vídeo: Dedicada com no mínimo 8GB de memória GDDR6, com Ray Tracing, GDDR6, DLSS, em que o fabricante ofereça no mínimo 12 meses de garantia;			
5. Sistema Operacional: Windows 10 ou 11 64 bits original;			
6. Garantia mínima de 12 meses.			
7. Conectividade: Mínimo 4 portas USB 3.0, 1 HDMI, 1 DisplayPort, 1 RJ-45 (Gigabit Ethernet) – Gabinete Mid Tower sem LEDS, com 1 ou mais Fans;			
Fonte de alimentação: No mínimo 600W real, PFC Ativo, 80 Plus Bronze, ou superior, que atenda 220V;			
8. Placa mãe: Que comporte a configuração selecionada e tenha slots para futura expansão da memória RAM;			
9. Monitor Tipo: LED, 24 polegadas ou superior, resolução 1920x1080 pixels ou superior, Full HD, 180 Hz, conexões: HDMI e DisplayPort, com ajuste de inclinação e altura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.380,00	Valor Total: 6.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIVRE DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA LTDA	545	47.657.288/0001-35	7.190,00	6.380,00		Sim
2 JUV DISTRIBUIDORA DE	986	45.298.461/0001-20	7.191,00	6.389,00	0,14	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

3 BD INFORMATICA LTDA	460	32.109.914/0001-81	7.190,00	6.519,38	2,04	Sim
4 COMERCIAL TOP MIX LTDA - EPP	992	18.387.904/0001-87	7.100,00	7.100,00	8,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	731	09.274.282/0001-90	7.100,00	7.100,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	147	58.753.217/0001-52	7.987,10	7.987,10	12,4944	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:33
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UN	Marca: lenovo idea pad	Modelo: ryzen 3 7320u
Descrição: Notebook de Linha Corporativa ou Empresarial + Windows 11 Pro			
Especificações Mínimas:			
1. Processador no mínimo Intel core i3 ou amd a 10 ou similar;			
2. SISTEMA OPERACIONAL Windows 11 Professional 64-bits;			
3. TELA Mínimo de 14" IPScom resolução de 1920x1200 e contraste de 1000:1;			
4. 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 rpm;			
5. Garantia mínima de 12 meses.			
6. Unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom;			
7. Memória ram de 04 (quatro) gigabytes, em 01 (um) módulo de 04 (quatro) gigabytes, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior			
8. Teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2			
9. Mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão usb e botão de rolagem (scroll);			
10. Bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 06 (seis) células.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.500,00	Valor Total: 2.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUV DISTRIBUIDORA DE	913	45.298.461/0001-20	2.703,00	2.500,00		Sim
2 BD INFORMATICA LTDA	084	32.109.914/0001-81	2.700,00	2.700,00	8,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	521	09.274.282/0001-90	2.700,00	2.700,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	410	58.753.217/0001-52	2.702,00	2.702,00	0,0741	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:33
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

Item: 32	Unidade: UN	Marca: Fire Phoenix	Modelo: Vertical
Descrição: Mouse sem fio (wireless), com design ergonômico			
Especificações Mínimas:			
1. Conexão sem fio via receptor USB nano ou Bluetooth 4.0 (ou superior);			
2. Alcance mínimo de 10 metros;			
3. Plug and play, sem necessidade de instalação de drivers;			
4. Estrutura anatômica projetada para reduzir o esforço do punho e prevenir lesões por esforço repetitivo (LER);			
5. Modelo do tipo vertical ou inclinado, que permita a posição neutra da mão.			
6. Compatível com uso ambidestro ou com versão específica para destros ou canhotos (deve ser especificado);			
7. Superfície com textura antiderrapante ou acabamento emborrachado;			
8. Mínimo de 5 botões: botão esquerdo, botão direito, scroll (rolagem com botão clicável), botões de avançar e voltar (laterais), sensor óptico com resolução ajustável;			
9. Resolução mínima: 1000 DPI Resolução máxima: 1600 DPI (ou superior), com botão de ajuste;			
10. Alimentação por pilha AA ou AAA (inclusa) ou bateria interna recarregável via cabo USB.			
11. Autonomia mínima de 30 dias com uso médio diário;			
12. Desligamento automático de economia de energia;			
13. Compatível com sistemas: Windows 10 ou superior, macOS 10.12 ou superior, Linux (plug and play);			
14. Compatível com notebooks e desktops;			
15. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 197,00		Valor Total: 788,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 58.410.983 FELIPE GOMES DANERIS	186	58.410.983/0001-14	197,00	197,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	338	09.274.282/0001-90	197,30	197,30		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	171	58.753.217/0001-52	219,00	219,00	10,9985	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:33
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UN	Marca: CTR	Modelo: CTR
Descrição: IMPRESSORA TÉRMICA:			
Tipo: térmica, tecnologia de impressão, transferência térmica direta, velocidade de impressão: máximo 4º/102 mm por segundo, memória 8 mb flash, 8 mb sdram (padrão), interface de comunicação, serail, usb e paralela, alimentação: 100-240 vac, 50-60 hz, garantia: 90 dias conforme previsão legal, mais 12 meses, conforme contrato, especificação complementar: impressoras térmicas. Com as seguintes características técnicas mínimas: métodos de impressão transferência térmica e térmica direta, impressão de código de barra.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.464,00		Valor Total: 1.464,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TMD E-COMMERCE LTDA	913	54.152.890/0001-86	1.468,91	1.464,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	237	09.274.282/0001-90	1.465,00	1.465,00		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE	755	58.753.217/0001-52	1.468,09	1.468,09	0,2109	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 16:56:33
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: RL	Marca: CTR	Modelo: CTR
Descrição: FITA RIBBON: fita tipo ribbon, 110,00 mm x 74,00 m cera pretauso, impressora, material: cera; cor; preto; comprimento fita: 74,00 m; largura: 110,00 mm; fornecimento: rolo.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,04	Valor Total: 44,08	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TMD E-COMMERCE LTDA	523	54.152.890/0001-86	22,06	22,04		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLON BACKES DE OLIVEIRA	338	09.274.282/0001-90	22,05	22,05		Sim
PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	787	58.753.217/0001-52	2.204,00	2.204,00	9895,46 49	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO